**1:17** (II.29–36) NEQVE VENI HIEROSOLIMAM. Id est, ad *descendum*. [30] Queritur quomodo Paulus dicit se *non uenisse in Hierosolimam sed exisse in Arabiam*, cum Lucas in Actibus apostolorum narrat Paulum *uenisse in Hierosolimam*, quando *factae sunt ei insidiae* in Damasco. Ideo ergo Lucas praetermisit de *Arabia*, quia nihil dignum forsitan *in Arabia* Paulus perpetravit. SED [35] ABII IN ARABIAM. *Sed* de Damasco *in Arabiam* protinus *iuu*, ut docerem, quod mihi a Domino fuerat *reuelatum*.

**1:18** (II.37–41) DEINDE POST TRIENNIVM. Ostendit se non indiguise doceri, qui iam *tribus* praedicaerat *annis*. VIDERE PETRVM. Id est, *uidendi gratia, non discendi*. DIEBVS XV. VII et VIII signifi[40]cant Vetus et Nouum Testamentum propter sabbatum et octauum diem resurrectionis dominicae.

**1:19** (II.42–54) ALIVM AVTEM APOSTOLORVM NEMINEM VIDI. HI Ne ab *aliis* *discere* uideretur. NISI IACOBVM FRATREM DOMINI. Ne autem hunc *Iacobum* putes *filium Zebedei*, lege Actus aposto[45]lorum, qui iam ab Herode fuerat interemptus; sic enim in Actibus legitur: *Misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Iohannis gladio*. Eusebius in Libro II. historiarum dicit: *Deinde occiderunt Iudei Iacobum, qui dicebatur frater Domini* pro eo quod esset *filius* [50] *Ioseph*, qui Christi quasi pater habebatur, quoniam *disponsata ei fuerat uirgo Maria*. Hunc inquam *Iacobum*, qui et Iustus cognominatus est ab antiquis uirtutum merito et insignis uitae priuilegio, primum historiae tradiderunt suscepisse ecclesiae, quae Ierosolimis est, sedem.

**1:20** (II.55–56) [55] QVAE AVTEM SCRIBO VOBIS reliqua. *Quae* scribo uera sunt et *Deo* testante confirmo.

**1:22** (II.57–58) ERAM AVTEM IGNOTVS FACIE reliqua. Hoc ideo dicit, ne quis putaret eum *ab* illis quoque *Euangelium* didicisse.

**1:24** (II.59–60) ET IN ME MAGNIFICABANT DEVM. Id est, qui solus [60] poterat hoc efficere.

**2:1** (III.1–3) DEINDE POST ANNOS XIII. Id est, quando de *oneribus* legis *quaestio* mouebatur. CVM BARNABA. Id est, circumciso. ET TITO. Id est, ex gentibus praeputium habente.

**1:17** (II.29–36) NOR DID I GO TO JERUSALEM . I.e., *for the purpose of learning from them*. One asks why Paul says that he *did not go to Jerusalem but departed to Arabia*, when Luke narrates in the Acts of the Apostles that Paul *went to Jerusalem*, when *attacks were made upon him* in Damascus.<sup>400</sup> For this reason, therefore, Luke omitted Paul's journey to *Arabia*, because perhaps Paul accomplished nothing of worth *in Arabia*. BUT I WENT TO ARABIA. But I went immediately from Damascus *to Arabia*, so that I might teach what *had been revealed* to me by the Lord.